ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Дивное

«___» апрель 2025 г.                                                                                      №   -п

О мерах по реализации постановления администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2023 года
№ 883-п «О порядке установления и оценки применения обязательных тре-
бований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми ак-
тами администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 04 декабря 2023 года № 883-п «О порядке установления и оценки

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края» администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Форму Сводки предложений о доработке проекта перечня муници-

пальных нормативных правовых актов администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, устанавливающих обязатель-

ные требования, которые подлежат оценке применения обязательных требо-

ваний, по результатам публичного обсуждения, согласно Приложению 1.

1.2. Форму Сводки предложений о доработке проекта доклада о дости-

жении целей введения обязательных требований, устанавливаемых муници-

пальными нормативными правовыми актами администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края, по результатам пуб-

личного обсуждения, согласно Приложению 2.

1.3. Форму Доклада о достижении целей введения обязательных требо-

ваний, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края и требования к его содержанию, согласно Приложению 3.

1.4. Форму Заключения о результатах рассмотрения доклада о дости-

жении целей введения обязательных требований, устанавливаемых муници-

пальными нормативными правовыми актами администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края, согласно

Приложению 4.

1.5. Форму Сводки предложений о доработке отчета об оценке факти-

ческого воздействия муниципального нормативного правового акта админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

устанавливающего обязательные требования, по результатам публичного об-

суждения, согласно Приложению 5.

1.6. Форму Отчета об оценке фактического воздействия муниципально-

го нормативного правового акта администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, устанавливающего обязательные

требования, согласно Приложению 6.

1.7. Форму Заключения об оценке фактического воздействия муници-

пального нормативного правового акта администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, устанавливающего обяза-

тельные требования, согласно Приложению 7.

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:

заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

временно исполняющий обязанности
начальника отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  П.М.Магомедова

начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Е.Г.Корнюшенко

начальник Управления по
работе с территориями
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.И.Терзиман

начальник отдела
экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           И.В.Клочко

Проект постановления подготовил:

ведущий специалист
отдела экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.А.Карасёва